
8 594159 390 24 9 '

" ť

Ladislav Špaček je největší kapacitou v oboru. Po úspěšném přijetí Velké knihy etikety 
dopracoval nyní autor materiál, který specificky pokrývá potřeby jednotlivých cílových 
skupin. Manažeři vědí, že předpokladem profesního úspěchu jsou nejen znalosti 
a zkušenosti v daném oboru, ale také umění zvládat společenské situace. Právě pro ně 
je  určen další díl řady „Malá kniha etikety". Nabídne jim  podrobná pravidla vhodného 
oblečení a chování pro pracovní a společenské příležitosti, vysvětil, jak správně psát 
a číst pozvánky, čím se řídíme při oslovování druhých nebo jak správně předávat 
vizitky. Určitě využijí i pravidla etikety pro nové způsoby komunikace —  e-maily 
nebo mobilní telefony a rady, jak  se chovat na jachtě, na dostizích nebo na golfu.

Ladislav Špaček (1949) | Původní profesí pedagog. Vystudoval Pedagogickou fakultu 
v Ostravě, později Filozofickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze. Na katedře českého 
a slovenského jazyka FF UK učil historický vývoj spisovné češtiny. Od roku 1990 
pracoval v Československé televizi jako vedoucí domácího zpravodajství a zároveň 
byl parlamentním zpravodajem a moderátorem pořadu Události, komentáře. V letech 
1992 až 2003 byl mluvčím prezidenta republiky Václava Havla a ředitelem Tiskového 
odboru Kanceláře prezidenta republiky. Během svého působení na Pražském hradě 
navštívil spolu s prezidentem Havlem přes padesát zemí světa a absolvoval stovky 
společenských událostí na nejrůznějších úrovních. Je spoluautorem a protagonistou 
televizního seriálu Etiketa, autorem knih Etiketa, Velká kniha etikety a Slon v porcelánu 
aneb jak se neztratit v labyrintu etikety. Na Fakultě sociálních věd UK vyučoval komunikaci 
s médii. Publikuje v různých médiích a pořádá přednášky o komunikaci s médii, krizové 
komunikaci a etiketě pro představitele top managementu firem, státní správy a politiky.

V ý b ě r  n a  3  a u d io  CD j C e lk o v á  d é lk a  3 h o d in y  5 6  m in u t

Audionahrívka v tn ik la  podle knihy U d iilava  Spaika M alí hu lw  ttlk ilyp io  maaateiy. vydané nakladaleldvím M ladí (ionia v rote 20101 Copyrigh!

O  Ladlllav špaíek 20101 Cle Ladislav Spaiali | Be ile P ati M aníal i Hudba Jan Koukal a Pavel štépínek j Zvuk Tom « Csöllhofei | fotografie 

©  Jaroslav Flier |  Design obalu CD Ondřej Fuiik | Odpovédný redaktor M artin Urbánek | Produkte Tympanum s.r. o. |  Vydala Mladá Fronta v listopadu 201J


